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Zamonaviy jamiyatda “sog‘lom” va “sog‘lom turmush tarzi” tushunchalari 

keng qo‘llanilayotgan, ammo mazmunan ko‘pincha tor talqin qilinayotgan 

kategoriyalardan biridir. Aksariyat hollarda sog‘lomlik faqat tibbiy-biologik holat, 

ya’ni kasallikning yo‘qligi yoki jismoniy me’yorlarga moslik sifatida tushuniladi. 

Biroq falsafiy va ijtimoiy tahlil shuni ko‘rsatadiki, “sog‘lom” tushunchasi ancha 

chuqur etimologik ildizlarga ega bo‘lib, u insonning jismoniy, ruhiy, ma’naviy va 

ijtimoiy yaxlitligini ifodalaydi. 

Mazkur maqolada “sog‘lom” tushunchasining etimologiyasi hamda uning 

falsafiy-ijtimoiy mazmuni tahlil qilinadi. Asosiy maqsad — sog‘lomlikni faqat 

biologik holat emas, balki ijtimoiy-falsafiy kategoriya sifatida asoslab berishdir. 

“Sog‘lom” tushunchasi inson hayoti va jamiyat taraqqiyoti bilan uzviy 

bog‘liq bo‘lgan fundamental kategoriyalardan biri hisoblanadi. Ushbu atamaning 

etimologik tahlili uning faqat fiziologik holatni emas, balki keng falsafiy va 

ijtimoiy mazmunni ifodalashini ko‘rsatadi. 

“Sog‘lom” so‘zi turkiy tillar tizimida “butun”, “zarar yetmagan”, 

“mukammal holatda” degan ma’nolarni anglatadi. Bu ma’no insonning jismoniy 

holati bilan bir qatorda, ruhiy barqarorlik, ma’naviy poklik va ijtimoiy 

muvozanatni ham qamrab oladi. Shu nuqtayi nazardan, sog‘lomlik tushunchasi 

insonni yaxlit mavjudot sifatida talqin qilishga asos bo‘ladi. 
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Falsafiy jihatdan “sog‘lom” tushunchasi inson hayotidagi muvozanat, 

uyg‘unlik va me’yor g‘oyalari bilan bog‘liq. Antik falsafada sog‘lomlik tabiat va 

inson o‘rtasidagi muvofiqlik sifatida qaralgan bo‘lsa, ijtimoiy falsafada u jamiyat 

barqarorligi va shaxsning ijtimoiy faolligi bilan bog‘lanadi. Sog‘lom inson nafaqat 

jismonan baquvvat, balki ijtimoiy mas’uliyatli, axloqiy me’yorlarga amal qiluvchi 

shaxs sifatida talqin etiladi. 

Zamonaviy jamiyatda “sog‘lom” tushunchasi ko‘pincha tibbiy va 

bixevioristik yondashuvlar doirasida cheklanib qolmoqda. Biroq uning etimologik 

va falsafiy mazmuniga murojaat qilish sog‘lomlikni kengroq — madaniy, axloqiy 

va ijtimoiy qadriyat sifatida anglash imkonini beradi. Bu esa sog‘lom turmush 

tarzini faqat shaxsiy tanlov emas, balki jamiyat taraqqiyotining muhim omili 

sifatida baholashga asos yaratadi. 

“Sog‘lom” so‘zi turkiy tillar tizimiga mansub bo‘lib, “butun”, “zarar 

yetmagan”, “barqaror”, “muvozanatda” degan ma’nolarni anglatadi. Ushbu 

etimologik ildiz sog‘lomlikni parchalanmagan, izdan chiqmagan, o‘z ichki 

uyg‘unligini saqlagan holat sifatida talqin qilishga imkon beradi. Demak, 

sog‘lomlik tushunchasi dastlabdan yaxlitlik va mukammallik g‘oyasi bilan bog‘liq 

bo‘lgan. 

Tilshunoslik nuqtayi nazaridan qaralganda, “sog‘lom” tushunchasi nafaqat 

tananing holatini, balki shaxsning umumiy hayotiy barqarorligini ifodalagan. Bu 

esa sog‘lomlikni jismoniylik bilan cheklab bo‘lmasligini ko‘rsatadi. Etimologik 

ma’no insonni biologik organizm emas, balki ijtimoiy va ma’naviy mavjudot 

sifatida tushunishga asos yaratadi. 
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Falsafada sog‘lomlik muvozanat va me’yor tushunchalari bilan chambarchas 

bog‘liq. Antik falsafada, xususan, tabiat va inson o‘rtasidagi uyg‘unlik 

sog‘lomlikning asosiy sharti sifatida talqin qilingan. Inson tabiat qonunlariga zid 

yashasa, bu nafaqat jismoniy, balki axloqiy inqirozga ham olib keladi, deb 

hisoblangan. 

Platon va Aristotel qarashlarida sog‘lomlik insonning axloqiy yetukligi va 

aql bilan boshqariladigan hayot tarziga bog‘liq holda ko‘riladi. Sog‘lom inson — 

bu nafaqat jismonan baquvvat, balki o‘z nafsini boshqara oladigan, me’yorni 

saqlaydigan va jamiyatda mas’uliyat bilan yashaydigan shaxsdir. Shu jihatdan 

sog‘lomlik “yaxshi hayot” (eudaimonia) tushunchasining muhim sharti sifatida 

namoyon bo‘ladi. 

Ijtimoiy falsafa sog‘lomlikni individual holat bilan cheklamaydi, balki uni 

jamiyat taraqqiyoti va ijtimoiy barqarorlik bilan bog‘liq holda talqin qiladi. 

Sog‘lom jamiyat — bu sog‘lom shaxslar shakllanadigan muhitdir. Ijtimoiy tenglik, 

adolat, ta’lim sifati, madaniy muhit va ma’naviy qadriyatlar sog‘lomlikning 

ijtimoiy omillari sifatida namoyon bo‘ladi. 

Shaxs sog‘lom bo‘lishi uchun faqat o‘z xatti-harakatlari emas, balki 

yashayotgan ijtimoiy sharoiti ham muhim ahamiyatga ega. Shu sababli sog‘lomlik 

mas’uliyatini faqat individ zimmasiga yuklash ijtimoiy-falsafiy jihatdan 

biryoqlama yondashuv hisoblanadi. Sog‘lomlik ijtimoiy munosabatlar tizimida 

shakllanadigan hodisa sifatida qaralishi lozim. 

Zamonaviy jamiyatda sog‘lomlik tushunchasi ko‘pincha normativ va 

standartlashgan shaklda talqin qilinmoqda. Sog‘lom bo‘lish ma’lum jismoniy 

ko‘rsatkichlarga, turmush tarziga yoki xulq-atvor me’yorlariga mos kelish bilan 
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o‘lchanadi. Bu esa sog‘lomlikning madaniy va ma’naviy qirralarini e’tibordan 

chetda qoldiradi. 

Bunday yondashuv sog‘lomlikni maqsad emas, balki vosita — ya’ni 

samaradorlik, mehnat unumdorligi va ijtimoiy raqobat vositasiga aylantirish 

xavfini tug‘diradi. Etimologik va falsafiy tahlil esa sog‘lomlikni inson qadri va 

hayot mazmuni bilan bog‘liq holda qayta anglash zarurligini ko‘rsatadi. 

Xulosa qilib aytganda, “sog‘lom” tushunchasi o‘zining etimologik ildizlari 

va falsafiy mazmuni bilan insonni yaxlit mavjudot sifatida talqin etadi. U faqat 

jismoniy holatni emas, balki ruhiy barqarorlik, ma’naviy yetuklik va ijtimoiy 

uyg‘unlikni ham o‘z ichiga oladi. Ijtimoiy falsafa nuqtayi nazaridan sog‘lomlik 

shaxs va jamiyat o‘rtasidagi murakkab o‘zaro aloqalar mahsuli sifatida namoyon 

bo‘ladi. 

Shu bois sog‘lom turmush tarzi masalasini faqat individual tanlov doirasida 

emas, balki ijtimoiy-falsafiy muammo sifatida ko‘rib chiqish muhimdir. Bunday 

yondashuv sog‘lomlikni inson va jamiyat taraqqiyotining muhim qadriyati sifatida 

anglashga xizmat qiladi. 
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